МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

01.09.2025                                                  № 87                                                     г. Чебоксары

О назначении ответственного лица за проведение

ежедневного визуального осмотра работников пищеблока

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного врача

РФ «г 27.10.2020 № 32 «Об утверждении СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях»; постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», в

целях сохранения и укрепления здоровья учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить ответственным лицом за проведение ежедневного визуального

осмотра работников пищеблока общеобразовательной организации на заболевания с

занесением сведений в «Журнал здоровья» Лукину Оксану Авельевну, ответственной по

питанию.

 2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.